[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
закрытого административно-территориального образования Озерный Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2024                                     ЗАТО Озерный
№ 42
О подготовке и проведении в ЗАТО Озерный мероприятий, посвященных празднованию 79-ой годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии со ст. 36 Устава ЗАТО Озерный, в целях подготовки и проведения в ЗАТО Озерный мероприятий, посвященных празднованию 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация закрытого административно-территориального образования Озерный постановляет:
1. Создать на период до 13.05.2024 г. Координационный совет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Утвердить состав Координационного совета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение 1).
3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению мероприятий по празднованию 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение 2).
4. Структурным подразделениям администрации ЗАТО Озерный обеспечить исполнение Плана мероприятий в части касающейся.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать постановление в газете «Дни Озерного» и разместить на официальном сайте муниципального образования ЗАТО Озерный в сети Интернет (www.ozerny.ru).
7. Постановление вступает в силу с даты опубликования.
Глава  ЗАТО Озерный

Н.А. Яковлева
Приложение № 1

к постановлению администрации
ЗАТО Озерный

от 29.03.2024 года № 42
Состав координационного совета

по подготовке и празднованию 79-ой годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов:

- Н.А. Яковлева – Глава ЗАТО Озерный – председатель;

- П.Е. Андреев, руководитель отдела мобилизационной подготовки, по делам ГО и ЧС администрации ЗАТО Озерный;

- Н.И. Бобкова – директор МБУ «Дворец культуры» ЗАТО Озерный;

- С.А. Васильева – главный врач ГБУЗ Тверской области городская больница ЗАТО Озерный (по согласованию);

- Е.Ю. Галунзовский – главный редактор АНО «Редакция газеты «Дни Озерного»;

- И.А. Гаранина – руководитель отдела образования администрации ЗАТО Озерный;

- А.А. Головин – директор МБУ «Дорсервис»;

- Ю.А. Грахов – директор МБУ ДО ЦРТДиЮ;

- Е.П. Зинягина – директор МКУ «Административно-техническая служба ЗАТО Озерный»;

- А.Н. Комаров – первый заместитель Главы администрации ЗАТО Озерный;

- А.А. Кузнецова – руководитель контрольно-организационного отдела администрации ЗАТО Озерный;

- М.А. Раскатов – начальник МО МВД России по ЗАТО Озерный и Солнечный Тверской области (по согласованию);

- Д.В. Буряков  – заместитель командира в/ч 14245 по военно-политической работе (по согласованию);

- А.В. Никитин – ВрИД начальника СПСЧ № 50 МЧС России (по согласованию);

- Л.В. Хапова – руководитель отдела культуры и спорта администрации ЗАТО Озерный;
- О.А. Чайковская – координатор кадетских классов, методист МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества»
Приложение № 2 к постановлению
администрации ЗАТО Озерный
от 29.03 2024 года № 42

ПЛАН

мероприятий ЗАТО Озерный, посвященных 79-ой годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения
	Ответственное лицо (ФИО, занимаемая должность)

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Подготовка и проведение заседаний Координационного совета
	апрель – май

2024 г, администрация
	Глава ЗАТО Озерный Н.А. Яковлева

	2.
	Подготовка и проведение совещаний Главы ЗАТО Озерный с руководителями структурных подразделений администрации, учреждений, предприятий, организаций, коммерческих структур, представителями СМИ о подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	апрель – май 2024 г.

	Глава ЗАТО Озерный Н.А. Яковлева,

руководитель КОО администрации А.А. Кузнецова

	3.
	Мониторинг списков участников и инвалидов Великой Отечественной войны, вдов погибших (умерших) участников и инвалидов Великой Отечественной войны, граждан, награжденных знаком «Житель блокадного Ленинграда», бывших несовершеннолетних узников, тружеников тыла, участников СВО
	апрель 2024 г.,

по месту жительства
	Директор МКУ «АТС ЗАТО Озерный» Е.П. Зинягина

Главный специалист по социальной работе МКУ «АТС» Г.Н. Дзагания,

Председатель Совета ветеранов ЗАТО Озерный Тверской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов             А.Н. Сотников (по согласованию)

	4.
	Проведение весенних работ по благоустройству территории ЗАТО Озерный, санитарной очистке дворовых территорий, общественных зон и парков
	01.04 – 30.04.2024 г.,

территория ЗАТО Озерный
	Руководитель отдела по строительству и ЖКХ администрации ЗАТО Озерный С.А.Федотова

	5.
	Праздничное оформление территории
	апрель 2024 г., территория ЗАТО Озерный
	Директор МБУ «Дорсервис» А.А.Головин

	6.
	Организация уборки захоронений умерших ветеранов волонтерами – добровольцами ЗАТО Озерный
	апрель – май 2024 г.
	Руководитель отдела образования администрации И.А. Гаранина, заместитель командира в/ч 14245 по военно-политической подготовке Д.В. Буряков (по согласованию)

	II. Информационно-пропагандистские мероприятия

	7.
	Подготовка плана информационного сопровождения празднования 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	апрель 2024 г.
	АНО «Редакция газеты «Дни Озерного»

	8.
	Информирование населения о мероприятиях, проводимых в рамках празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне
	апрель – май 2024 г.
	АНО «Редакция газеты «Дни Озерного»

	9.
	Подготовка тематических сюжетов, праздничных выпусков, посвященных 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	май 2024 г.

	АНО «Редакция газеты «Дни Озерного»

	10.
	Патриотическая акция «Портреты Победы». Публикация на страницах газеты и в социальных сетях, на сайте фотографий фронтовиков, фотографий времен ВОВ и рассказов об этих фотографиях и тех, кто изображен на них.
	апрель-май 2024 г.
	АНО «Редакция газеты «Дни Озерного»

	11.
	Патриотическая акция с обучающимися школ, воспитанниками кадетских классов «Победа в сердце каждого звучит!» (стихи, рассказы, сочинения о родственниках – участниках ВОВ)
	9 апреля – 5 мая 2024 г.
	Руководитель отдела образования И.А.Гаранина

АНО «Редакция газеты «Дни Озерного»

	12.
	Фотовыставка «Портреты Победы» на площади Победы (в фойе ДК)
	6 - 10 мая 2024 г.
	АНО «Редакция газеты «Дни Озерного»

	III.  Работа с ветеранами

	13.
	Проведение ежегодного профилактического осмотра участников Великой Отечественной войны и приравненных категорий граждан
	январь - апрель

ГБУЗ горбольница ЗАТО Озерный
	Главный врач ГБУЗ горбольница ЗАТО Озерный С.А. Васильева

	14.
	Проведение рейдов по изучению социально-бытовых условий жизни, состояния медицинского, лекарственного обеспечения участников Великой Отечественной войны и приравненных категорий граждан
	апрель

2024 г., по месту жительства ветеранов ВОВ

	Директор МКУ «АТС» Е.П. Зинягина,

ГБУ "КЦСОН" Бологовского Муниципального округа (по согласованию)

	15.
	Акция «Спасибо - делом!» - оказание помощи участникам Великой Отечественной войны и приравненным категориям граждан в социально-бытовых вопросах
	апрель – май 2024 г., по месту жительства УВОВ
	Директор МКУ «АТС» Е.П. Зинягина, главный специалист по социальным вопросам МКУ «АТС» Г.Н. Дзагания

	16.
	Организация поздравлений участников ВОВ Главой ЗАТО Озерный и командиром соединения на дому
	1 – 5 мая 2024 г.
	Директор МКУ «АТС» Е.П. Зинягина

	IV.  Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию граждан

	17.
	Презентация исследовательского военно-патриотического проекта «У времени есть своя память» (кадеты, юнармейцы)
	апрель – май 2024 г.
	Директор МБУ ДО ЦРТДиЮ Ю.А. Грахов

	18.
	Посещение музея Боевой Славы ракетного соединения с демонстрацией тематической экспозиции, посвященной ВОВ
	апрель 2024 г.
	Заместитель командира в/ч 14245 по военно-политической подготовке Д.В. Буряков (по согласованию)

	19.
	Патриотическая акция «Улицы в лицах» для воспитанников ДОУ и учащихся 1-х классов ООУ при участии кадетских классов
	с 15 по 19 апреля

2024 года
	Директор МБУ ДО ЦРТДиЮ, руководитель отдела образования Гаранина И.А., руководители ООУ

	20.
	Акция «Память поколений» - организация трудовых десантов, волонтеров-добровольцев, кадет и юнармейцев по уборке и благоустройству воинских захоронений
	апрель - июнь 2024 г., воинские захоронения п.Выползово
	Руководитель отдела образования И.А. Гаранина, муниципальный координатор «Движение первых» Е.В. Клепикова

	21.
	Подготовка и проведение целевых и социально значимых молодежных акций «Георгиевская ленточка», «Окна Победы», Цветы Победы», «Свеча Победы»
	апрель - май

2024 г., ОУ
	Руководитель отдела образования И.А. Гаранина, муниципальный координатор «Движения первых» Е.В. Клепикова

	22.
	Открытые чтения для кадет и юнармейцев «Стихи и песни о войне»

	апрель 2024 г.,

ЦРТДиЮ
	Руководитель отдела образования И.А. Гаранина, директор ЦРТДиЮ Ю.А. Грахов

	23.
	Конкурс рисунков для воспитанников дошкольных образовательных учреждений «Рисуют дети мир на всей планете»
	 15 – 26 апреля 2024 г.

	Руководитель отдела образования И.А. Гаранина, руководители дошкольных образовательных учреждений

	24.
	Участие в общероссийской патриотической акции «Диктант Победы»
	26.04.2024

ДК, ЦРТДиЮ
	Руководитель отдела образования И.А. Гаранина

	25.
	Организация и проведение учебных сборов для учащихся 10-х классов, кадетских классов общеобразовательных учреждений ЗАТО Озерный
	май 2024 г.

в/ч 14245
	Руководитель отдела мобилизационной подготовки, делам ГО и ЧС П.Е.Андреев, руководитель отдела образования И.А. Гаранина

	26.
	Единый классный час для начальной школы «Этих лет не смолкнет слава»
	май 2024 г.
	Руководитель отдела образования И.А. Гаранина, руководители общеобразовательных учреждений

	27.
	Общешкольные мероприятия для учащихся 5-11 классов «Поклонимся великим тем годам» (по плану общеобразовательных учреждений)
	май 2024 г., ОУ
	Руководитель отдела образования И.А. Гаранина,

руководители общеобразовательных учреждений

	28.
	Акция «Блокадный хлеб, «Уроки памяти», заседания исторического клуба, образовательные и классные часы (ОУ, пришкольные лагеря)
	Январь – июнь 2024 г.
	Руководитель отдела образования И.А. Гаранина,

руководители образовательных учреждений

	V. Культурные и спортивно-массовые мероприятия

	29.
	Турнир по баскетболу, посвященный Дню Победы в ВОВ
	04 мая 2024 г., 11.00, МБУ ДСДиЮ
	Руководитель отдела культуры и спорта администрации Л.В. Хапова, главный специалист МКУ «АТС» Д.А. Голубев

	30.
	Блицтурнир по шахматам
	05 мая, 12.00, МБУ ДК,

12 каб.
	Руководитель отдела культуры и спорта администрации ЗАТО Озерный Л.В. Хапова

	31.
	Открытый турнир ЗАТО Озерный по самбо, посвященный ДНЮ Победы в ВОВ
	07 мая 2024 г., 15.00, МБУ ДСДиЮ
	Руководитель отдела культуры и спорта администрации Л.В. Хапова, главный специалист МКУ «АТС» Д.А. Голубев

	32.
	Турнир по гандболу, посвященный Дню Победы в ВОВ

	11 мая 2024 г., 11.00, МБУ ДСДиЮ
	Руководитель отдела культуры и спорта администрации Л.В. Хапова, главный специалист МКУ «АТС» Д.А. Голубев

	33.
	Показ кинофильма для жителей ЗАТО Озерный, военнослужащих срочной службы
	 05.05.2024

Большой зал ДК
	Руководитель отдела культуры и спорта администрации Л.В. Хапова, директор МБУ ДК Н.И. Бобкова

	34.
	Выставка художественного и декоративно-прикладного творчества «Ваш подвиг вечен»

	06-10 мая 2024 г.,

фойе ДК
	Руководитель отдела культуры и спорта администрации ЗАТО Озерный Л.В. Хапова, заведующий художественным отделением МБУ ДО «ДШИ» К.А. Кукса

	35.
	Беседа – размышление «Мы этой памяти верны» для обучающихся младших классов
	24.04. 2024 г., в МБУ «Библиотека»
	Заведующий МБУ «Библиотека» Т.А.Скиданова

	VI. Торжественно-праздничные мероприятия

	36.

	Торжественное собрание и праздничный концерт «Мы помним!», посвященные 79-ой годовщине Победы в ВОВ
	08.05.2024

17.00

Большой зал
	Руководитель отдела культуры и спорта администрации ЗАТО Озерный Л.В. Хапова, директор МБУ ДК Н.И. Бобкова

	37.
	Торжественное построение воинов гарнизона, смотр строя и песни обучающихся МБОУ СОШ №1, № 2 и воспитанников кадетских классов
	09.05.2024

09.45

Плац соединения
	командование в/ч 14245,

первый заместитель Главы ЗАТО Озерный А.Н. Комаров, директор МБУ ДК Н.И. Бобкова, директор МБУ ДО ЦРТДиЮ Ю.А. Грахов, руководитель отдела образования администрации И.А. Гаранина, руководитель отдела культуры и спорта администрации ЗАТО Озерный Л.В. Хапова, директор МКУ «АТС» Е.П. Зинягина, руководитель контрольно-организационного отдела администрации А.А. Кузнецова, руководитель отдела мобилизационной подготовки, по делам ГО и ЧС П.Е.Андреев

	38.
	Патриотическая акция «Бессмертный полк», торжественный митинг
	09.05.2024 г.

11.45, территория ЗАТО Озерный

	39.
	Акция «Цветы Победы» - торжественное возложение венков на мемориальном кладбище, могиле Героя Советского Союза Н.Т. Александрова
	09.05.2024 г.,

13.00, п. Выползово

	40.
	Социально-патриотическая акция:

- выставка военной техники;

 - рисунки на асфальте обучающихся образовательных учреждений

- запуск шаров в небо «Минута памяти»;

- концертная программа «Песни Победы»

	09.05.2024 г.,

14-00

18.30, пл. Победы

19-00

19.10 – 21-00